



	17	MAXIXE	KG	500	4,00	2.000,00
	18	MILHO VERDE	KG	1.000	2,40	2.400,00
	19	PIMENTA DE CHEIRO	KG	115	6,00	690,00
	SUB-TOTAL					19.940,00
FRANCISCO CANINDE ESTRAL DE LIRA	5	BATATA DOCE	KG	2.000	2,50	5.000,00
	7	CHEIRO VERDE	KG	200	17,50	3.500,00
	9	FEIJÃO DE CORDAS	KG	320	8,30	2.656,00
	12	MACAXEIRA	KG	3.000	2,20	6.600,00
	17	MELANCIA	KG	1.000	1,90	1.900,00
	SUB-TOTAL					19.656,00
MARIA DO DESTERRO MAGALHÃES DA COSTA	3	BANANA	KG	1.500	3,37	5.055,00
	7	COUVE	KG	150	14,20	2.130,00
	8	CHEIRO VERDE	KG	160	17,50	2.800,00
	10	JERIMUM	KG	1.500	2,30	3.450,00
	12	MACAXEIRA	KG	500	2,20	1.100,00
	17	MELANCIA	KG	2.000	1,90	3.800,00
	19	PIMENTA DE CHEIRO	KG	200	6,00	1.200,00
	SUB-TOTAL					19.535,00
ADEMIR DE OLIVEIRA	1	ABACAXI	KG	1.250	2,60	3.250,00
	3	BANANA	KG	1.000	3,37	3.370,00
	11	LARANJA REGIONAL	KG	500	2,45	1.225,00
	12	MACAXEIRA	KG	1.000	2,20	2.200,00
	17	MELANCIA	KG	2.500	1,90	4.750,00
	SUB-TOTAL					14.795,00
MANOEL VENANCIO MICHILES FILHO	4	BATATA CARA	KG	1.700	2,50	4.250,00
	5	BATATA DOCE	KG	2.000	2,50	5.000,00
	10	JERIMUM	KG	1.000	2,30	2.300,00
	12	MACAXEIRA	KG	1.000	2,20	2.200,00
	16	MAXIXE	KG	1.000	4,00	4.000,00
	17	MELANCIA	KG	500	1,90	950,00
	18	MILHO VERDE	KG	500	2,40	1.200,00
	SUB-TOTAL					19.900,00

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS PROD. RURAIS DE MAUES - COPER-MAUES	1	ABACAXI	KG	2.000	2,60	5.200,00
	2	ACÚCAR MASCADO	KG	1450	7,50	10.875,00
	3	BANANA	KG	3.500	3,37	11.795,00
	4	BATATA CARA	KG	5.270	2,50	13.175,00
	5	BATATA DOCE	KG	4.730	2,50	11.825,00
	6	CALDO DE CANA	LT	12.000	3,30	39.600,00
	7	CHEIRO VERDE	KG	1.500	17,50	26.250,00
	8	COUVE	KG	2.330	14,20	33.086,00
	9	FEIJÃO DE CORDAS	KG	1.500	8,30	12.450,00
	10	JERIMUM	KG	3.500	2,30	8.050,00
	11	LARANJA REGIONAL	KG	8.000	2,45	19.600,00
	12	MACAXEIRA	KG	1.000	2,20	2.200,00
	13	MAMÃO	KG	3.000	2,90	8.700,00
	14	MANGA	KG	5.814	6,10	35.465,40
	15	MARACUJÁ	KG	8.000	5,20	41.600,00
	16	MAXIXE	KG	500	4,00	2.000,00
	17	MELANCIA	KG	1.000	1,90	1.900,00
	18	MILHO VERDE	KG	100	2,40	240,00
	19	PIMENTA DE CHEIRO	KG	1.200	6,00	7.200,00
	20	PIMENTÃO VERDE	KG	1.500	2,70	4.050,00
	21	RAPADURINHA	KG	5.000	13,50	67.500,00
	22	REPOLHO VERDE	KG	1.500	5,00	7.500,00
	SUB-TOTAL					370.261,40
	T O T A L					942.907,33

Maués-AM, 29 de abril de 2016.

RAIMUNDO CARLOS GOES PINHEIRO

ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 093/2016 - Contratante: Município de Alagoinhas - Tatiana Figueiredo Andrade Silva (Secretária), C.N.P.J. nº. 13.646.005/0001-38, Contratada: Livraria e Papelaria Serra Ltda - Epp - CNPJ nº. 05.798.559/0001-22 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial nº 032/2016 - Objeto: fornecimento de artigos infláveis para realização da campanha de conscientização contra o trabalho infantil, em diversos locais no período do Alafolia 2016, no município de Alagoinhas - Bahia - valor: R\$15.000,00 (quinze mil reais) - Data de Assinatura: 18/04/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

A CPL realizará licitação em 18/05/2016 às 09H00MIN, em sua sede para a contratação de empresa especializada para execução das obras e serviços de implantação de pavimentação em paralelepípedo com drenagem de águas pluviais em ruas de Amargosa, com vistas ao atendimento do Contrato de Repasse nº 01025636-44. Informações e Cópia do Edital e-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com, www.amargosa.ba.gov.br, tel (75) 3634-3977. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.amargosa.ba.io.org.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2016

A CPL realizará licitação em 19/05/2016 às 09H00MIN, em sua sede para a execução de remanescente de obra de construção de um Pólo do Programa Academia da Saúde no Município de Amargosa. Informações e Cópia do Edital e-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com, www.amargosa.ba.gov.br, tel (75) 3634-3977. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.amargosa.ba.io.org.br.

CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da CPL

AVISO DE PENALIDADE

Processo Administrativo Nº 206/2015 - Processo Administrativo Nº 005/2015 - Tomada de Preços Nº. 002/2015 - Contrato Nº 051/2015.REQUERENTE: Município de Amargosa - CNPJ: 13.825.484/0001-50 - NOTIFICADA: ADOLFO JOSÉ DE MORAES & CIA LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 14.796.635/0001-51, Inscrição Estadual nº. 094.220.448, com sede à Rua do Tira Chapéu, Nº. 97, Edf. Nossa Senhora da Ajuda-Centro, CEP:40.020-060. - OBJETO: Execução de remanescente da obra de construção de uma unidade de educação infantil - Proinfância, no Bairro da Catiara, de acordo com as especificações do

FNDE/Ministério da Educação. - ASSUNTO: Pedido de Rescisão Amigável. Indeferimento. Rescisão Unilateral.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMARGOSA, no uso de suas atribuições legais, acerca do pedido de Rescisão Amigável, encaminhado em 28/12/2015, decidir nos seguintes termos: 1 - Indefere Pedido de Rescisão Amigável, pelos motivos declinados no Parecer Jurídico constante nos autos do Processo Administrativo em epígrafe; 2 - Decreta a Rescisão Unilateral do Contrato nº 051/2015 e Termos Aditivos, em face do descumprimento do Art. 78, incisos I, V e XII da Lei nº 8.666/93; 3 - Determinar, sem prejuízo das sanções legais e contratuais a adoção da medidas previstas no art. 80, a saber: a) assunção imediata do objeto do contrato, no estado e local em que se encontrar, por ato próprio da Administração; b) ocupação e utilização do local, instalações, equipamentos, material e pessoal empregados na execução do contrato, necessários à sua continuidade, na forma do inciso V do artigo 58 desta Lei; c) execução da garantia contratual, para ressarcimento da Administração e dos valores das multas e indenizações a ela devidos; d) retenção dos créditos decorrentes do contrato até o limite dos prejuízos causados à Administração; 4 - Determinar a inscrição em dívida ativa do débito referente as multas contratuais existentes, autorizando-se a compensação com eventual crédito decorrente de execução de serviços realizados 5 - Aplicar as sanções previstas na Cláusula Vigésima Terceira item 23, alíneas b e d e subitens 23.2., 23.3, 23.4. e 23.6.. O Processo Administrativo encontra-se desde esta data com a vista franqueada ao interessado.

Amargosa, 15 de abril de 2016.
KARINA BORGES SILVA
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

EXTRATOS DE CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATO Nº 052/2016 MODALIDADE: Tomada de Preço Nº. 002/2016 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARATUÍPE CONTRATADO: SOMAZA - Souza Moreira Engenharia LTDA CNPJ/CPF: 73.523.953/0001-08 OBJETO: Contratação de empresa para construção da escola no Povoado do Sapé, de acordo com as especificações do Programa Pro infância do Ministério da educação - FNDE (Obra Remanescente), conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa Vencedora: SOMAZA - Souza Moreira Engenharia LTDA VALOR TOTAL: R\$ 203.938,11 (duzentos e três mil novecentos e trinta e oito reais e onze centavos) VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2016 ASSINATURA: 14 de Março de 2016 DO TAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade 0203 Projeto/Atividade 1004 Elemento de Despesa 4.4.90.51 Fonte 22

RESUMO DE CONTRATO Nº 053/2016 MODALIDADE: Tomada de Preço Nº. 003/2016 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ARATUÍPE CONTRATADO: SOMAZA - Souza Moreira Engenharia LTDA CNPJ/CPF: 73.523.953/0001-08 OBJETO: Contratação de empresa para construção da Quadra Poliesportiva Coberta com Vestiário-

Padrão FNDE (Obra Remanescente) na sede do município. VALOR TOTAL: R\$ 315.722,55 (Trezentos e quinze mil setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos) VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2016 ASSINATURA: 14 de Março de 2016 DO TAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade 0208 Projeto/Atividade 1011 Elemento de Despesa 4.4.90.51 Fonte 24

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

Face às justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação, homologo o resultado da Tomada de Preço nº 002/2016 cujo objeto da licitação: Contratação de empresa para construção da escola no Povoado do Sapé, de acordo com as especificações do Programa Pro infância do Ministério da educação - FNDE (Obra Remanescente), conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa Vencedora: SOMAZA - Souza Moreira Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 73.523.953/0001-08, com endereço na Rua Porto Príncipe, 493, Santa Monica, centro, Feira de Santana-BA, CEP: 44.077-800; No valor total de R\$ 203.938,11 (duzentos e três mil novecentos e trinta e oito reais e onze centavos), nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 08/03/2016.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2016

Face às justificativas apresentadas pela Comissão de Licitação, homologo o resultado da Tomada de Preço nº 003/2016 cujo objeto da licitação: Contratação de empresa para construção da Quadra Poliesportiva Coberta com Vestiário-Padrão FNDE (Obra Remanescente) na sede do município conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93, conforme especificação no Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. Empresa Vencedora: SOMAZA - Souza Moreira Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 73.523.953/0001-08, com endereço na Rua Porto Príncipe, 493, Santa Monica, centro, Feira de Santana-BA, CEP: 44.077-800; No valor total de R\$ 315.722,55 (Trezentos e quinze mil setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos), nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 08/03/2016.

Aratuípe, 14 de março de 2016.
SANDRA RITA LAGO SOUZA
Prefeita